
ערכים בלחימהערכים בלחימה  

אירועים ערכיים שאינם עולים בקנה אחד עם ערכי צה"ל, ביניהם ביזה, פוגעים
בעמידתנו במשימה ומשליכים על לכידות המסגרת והחוסן הערכי. 

עליך המפקד מוטלת האחריות לקיים שיח עם פקודיך המדגיש את המצפן
הערכי לאורו אנחנו נלחמים, להבהיר להם את הציפיות שלך להתנהגות
מקצועית ולשמירה על המשמעת הצבאית, ולחדד את המותר והאסור בלחימה,

על מנת למנוע אירועים מעין אלו. 

דגשים לשיחת מפקד בנושא ביזה

ביזה היא רכוש אזרחי של כוחות האויב שהושחת, נגנב, או שנלקח במהלך
פעילות מבצעית, או אחריה, גם אם הוא ננטש במרחב הלחימה. גם נטילת

"מזכרות" נחשבת בזיזה, והיא אסורה בחוק ובפקודות הצבא. 

מהי ביזה?

המפקד,

כיצד ביזה פוגעת במשימה?
ביזה מהווה שימוש בכוח שלא למטרת הלחימה. הפעלת הכוח הצבאי
נועדה להשיג את מטרות הלחימה, והיא לא נועדה בשום אופן לשרת רווח

או טובת הנאה של כוח צבאי או של לוחם פרטי.
ביזה מנוגדת לערכי צה"ל ולדמותו המוסרית.

אירועי ביזה פוגעים במשמעת, בדריכות המבצעית ובמקצועיות.
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מותר להשתמש במבנים, בציוד ואף במים ובמזון לצרכים חיוניים של
הכוחות – ובלבד שהדבר נעשה לצורך מבצעי. לאחר השימוש בציוד, יש

להשאירו במקום ואין לקחת אותו.
איסוף מסמכים ושלל טכני, כדוגמת מחשבי אויב, מסמכי אויב ואמצעי
לחימה של האויב הם חלק מהמשימה המבצעית. איסוף זה חיוני בלחימה
והוא נעשה עפ"י הפקודות, הוא מתועד ומועבר לגורמים המוסמכים לכך

בצבא. פעולה זו היא חיונית ללחימה ולכן היא נדרשת.

איזה ציוד מותר לי לקחת או להשתמש בו במסגרת
המשימה הצבאית? 

סכם במילותיך והדגש את הציפיות שלך מהכוח להמשך
הלחימה ולעמידתם במשימה לאור המצפן הערכי

ביזה עלולה להוביל לפגיעה באמון בתוך המסגרת ולהתפתחותה של
תרבות שקר והסתרה, שיש להן השלכות הן על השחיקה המוסרית של

הלוחמים והן על המסגרת ולכידותה. 
צה"ל נהנה מתמיכה ציבורית נרחבת, העלולה להישחק עקב אירועים
המצביעים על חוסר משמעת וחוסר מקצועיות. אירועי ביזה פוגעים באמון
החברה הישראלית בצה"ל, המצפה שבמלחמתנו, שאין צודקת ממנה,

נעמוד ברף מוסרי גבוה ולא ננצל אותה להפקת רווח אישי. 
חשיפה של פעולות ביזה בתקשורת מהווה נשק תודעתי של האויב וכל
אירוע כזה מסייע לו לערער את מעמדה של ישראל בעיני העולם. אירועי
ביזה פוגעים בלגיטימציה של הפעלת הכוח למטרות הצודקות של הלחימה

בדעת הקהל העולמית.


